I N D I C A Ç Ã O  Nº.  060
SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/08/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar providências junto ao departamento competente, visando efetuar o cascalhamento da Rua Projetada, nas proximidades do nº. 33, na Vila Ema.

J U S T I F I C A T I V A

A presente propositura tem por finalidade a resolução dos inúmeros transtornos sofridos por moradores e demais pessoas que transitam pelo referido local, pois com as chuvas, a via pública torna-se esburacada, causando inúmeros prejuízos aos motoristas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de agosto de 2008.
Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT